
Contacto

Teléfono +34 986570030
Fax +34 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3721/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2021 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Concello da Estrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCfVlZxr8gCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de aseo autolimpiable para la alameda

Valor estimado del contrato 64.452,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.986,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.452,06 EUR.

Clasificación CPV
44411800 - Urinarios.
45215500 - Aseos públicos.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Alameda Municipal-Concello da Estrada
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza da Constitución nº 1
(36680) A Estrada-Pontevedra España

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASEO AUTOLIMPIABLE PARA LA
ALAMEDA"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCfVlZxr8gCmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.290 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3

Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
mediante el Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEIFUS MACHINERY, S.L.
NIF B27719699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.210,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la que obtuvo la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 25/01/2021
Plazo de Formalización Del 26/01/2021 al 12/02/2021

Observaciones: CONTRATO ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ASEO
AUTOLIMPIABLE PARA LA ALAMEDA"

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b292ce-c3f0-4488-b3bc-2d9f8e5eb3df


Hasta el 20/11/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EkVjZQoDururz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006182969 |  2021-548042 | Wed, 27 Jan 2021 13:20:53:434 CET 738432764671476590660170912477048346UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EkVjZQoDururz3GQd5r6SQ%3D%3D

